
 

 
 

 

 
 

 
 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 
 

PERATURAN  WALI KOTA BATU 
 

NOMOR  26 TAHUN 2023 

 
TENTANG  

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  
NOMOR 45 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA BATU, 

 
Menimbang : bahwa  dengan adanya usulan penambahan komponen  

belanja pada Satuan Kerja Perangkat Daerah pada 

Perubahan Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023, perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Wali Kota 

Batu Nomor 45 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota 

Batu Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat  :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856);  

 

SALINAN 



4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 

2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 

Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional;  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor  

6. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kota Batu 

Tahun 2022 Nomor 6/A); 

7. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 45 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2023 sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Wali Kota Batu Nomor 5 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 45 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2023; 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

KETIGA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 
45 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
BATU TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal  I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Batu 

Nomor 45 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

Tahun Anggaran 2023 yang telah beberapa kali diubah 

dengan Peraturan Wali Kota Batu: 

a.  Nomor 68 Tahun 2022 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2022 Nomor 68/A); dan 

b.  Nomor 5 Tahun 2023 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2023 Nomor 5/A); 

diubah sebagai berikut: 
 

8.  

1. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 
 

Pasal 8 
 

(1) Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota 

ini menjadi dasar penyusunan Anggaran Belanja 



Daerah yang dilaksanakan melalui Sistem 

Informasi Pembangunan Daerah (SIPD) melalui 

website www.SIPD.Kemendagri.go.id. 

(2) Bagian Administrasi Pembangunan Sekretariat 

Daerah Kota Batu bertanggungjawab terhadap 

penyusunan Peraturan Wali Kota ini. 
 

2. Lampiran I ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini;  

3. Lampiran III ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini;  

4. Lampiran IV ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini;  

 
Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2023 NOMOR 26/A 

 

 

Ditetapkan di Batu 
pada tanggal   29 September  2023 

 

Pj. WALI KOTA BATU, 
 

 

                                      ttd 
 

 

ARIES AGUNG PAEWAI 

Diundangkan di Batu 
pada tanggal 29 September 2023 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU  

 
ttd 

 
 

ZADIM EFFISIENSI  
 

http://www.sipd.kemendagri.go.id/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


